
育成のための目標管理 ‒ 基本編 ‒
アビリティーセンター主催セミナー

皆さんの職場では、目標管理がポジティブに運用されているでしょうか。
目標達成を通して、部下は成長や達成感を感じているでしょうか。

今回のセミナーで、目標管理のあり方を見つめなおし、自社における運用の仕方を
より善くするきっかけとなれば嬉しいです。
短い時間ですので、全てをお伝えすることはできませんが、目標管理の目的が変われば、
自ずと部下とのかかわり方や対話の仕方が変わってきます。
当たり前といえば当たり前だが、なかなか実践が難しい、そんな目標管理に一緒に
取り組みましょう。

【講師】  白石 建

2021 年
8 　4月 　    日 水 定　員　 16 名

受講料　 5,500 円（税込）

プログラム・お申込みは次ページ以降をご覧ください

主　　　　催｜　アビリティーセンター株式会社
お問い合わせ｜　アビリティーセンター株式会社 企業研修グループ
　　　　　　　　seminar-info@abi.co.jp

9:30 ‒ 12:30
オンライン開催

2001 年アビリティーセンターに新卒で入社。現職は営業部長。
過去、営業所長、人事部長の両方を経験したことから、営業推進
だけでなくマネジャー層の育成と組織づくりを重視したマネジメント
を行う。人が育つことで継続して業績向上ができる組織づくりが得意。
最近の探求分野は組織開発、趣味はロードバイク＆ソロキャンプ。
自創経営センター認定コンサルタント、サイコムブレインズ認定講師。



プログラム

開始 　　　終了 　　  時間 　　　　　　　　　概　要

 9:30 　　    9:35　　　   0:05  　イントロダクション：導入説明

 9:35 　　    9:45 　　  0:10  　ディスカッション：自己紹介

 9:45 　　  10:00 　　  0:15  　ディスカッション：課題の共有

10:00 　　  10:25 　　  0:25  　ペアワーク：仕事人生を振り返る

10:25 　　  10:55 　　  0:30  　ディスカッション：成長要因は何か

10:55 　　  11:05 　　  0:10  　講義：成長とは何か、目標とは何か

11:05 　　  11:15 　　  0:10  　休憩

11:15 　　  11:35 　　  0:20  　個人ワーク：ご自身の課題設定

11:35 　　  11:50 　　  0:15  　目標管理とは何か

11:50 　　  12:00 　　  0:10  　目標設定のコツ

12:00 　　  12:20 　　  0:20  　目標のブラッシュアップ

12:20 　　  12:30 　　  0:15  　まとめ



育成のための目標管理 ‒ 基本編 ‒ 受講申込
【日程】 2021 年 8月 4日（水）

下記にご記入の上、お送りください。

FAX 0897-34-2081

ご担当者
（代表名）

企業名

緊急連絡先
（電話番号）

メールアドレス

受講者氏名　　　　　　  部署　　　　　   　メールアドレス　　 　使用する機器　　Zoom説明

PC・タブレット・
他（　　　　　） 要・不要

PC・タブレット・
他（　　　　　） 要・不要

PC・タブレット・
他（　　　　　） 要・不要

PC・タブレット・
他（　　　　　） 要・不要

PC・タブレット・
他（　　　　　） 要・不要

事前に、ZOOM接続チェックや操作についてフォロー連絡は必要ですか↓

FAX の場合

上記受講申込書をご記入のうえ

0897-34-2081
までご送信ください。

受講申込書と同内容をご入力のうえ
seminar-info@abi.co.jp

受講申込書と同内容を

0897-34-2590までご送信ください。
※メールアドレスを必ず入力ください までご連絡ください。

E-mail の場合 電話の場合

● 受講料について　　　　　　　　　（税込・教材費込）5,500 円
事前のお振込みをお願いいたします。
お振込みにつきましては、メールでお案内させていただきます。

● キャンセルについて　　キャンセルの場合は、7日前までにご連絡ください。
　　　　　　　　　　　　　  （恐れ入りますが、7日を過ぎますと返金が出来ません）

● 個人情報の取り扱いについて ご提出いただいた個人情報は本プログラムの運営にのみに利用し、第三者提供する
こと、および外部委託することはありません。ご本人の個人情報の利用目的の通知、
開示、内容の訂正、追加または削除、消去および第三者への提供の停止に応じます。
下記窓口までご連絡ください。ご本人の個人情報の提出は任意ですがご提出いただけ
ない場合は、本プログラムの利用ができない場合があります。
アビリティーセンター㈱個人情報保護管理者　総務人事グループリーダー　
TEL:0897-34-2590

申込み方法

お問い合わせ 企業研修グループ　seminar-info@abi.co.jp


